

NA ŁAMACH PRASY

Po uregulowaniu granicy polsko-czeskiej i polsko-słowackiej

Na czoło zainteresowania wylżyła się, oczywiście, falk ostatniego ustalenia granicy polsko-czeskiej i polsko-słowackiej. Ciała prawa stałowca w szych komunikatowych także w zgromadzeniu puzi komitatu, że umarkowane stanowisko Polski w rokowaniach stwarza atmosfere nieuspekowania w stosunku do Czech, a podkreśla konieczność przyjazdu do siedziby rządu stowackiego.

Pręga również podkreśla, że sprawy graniczne zażebnowo bezpośrednio bez dziuższego polecenia, bez uwielzenia się do nielubosylna, który zawsze postawia po sobie pewne zastrzeżenia.

Daje do uzgodnienia wzajemnych interesów w drodze bezpośredniego porozumienia i uwzględniania cępie życzeń czeških rząd polski miał na widoku przede wszystkim puzynal konstrukcyjną współpracę obu narodów. Osi ten osiągnięto, Stawa się to możliwe dzięki temu, że nie szakano tu żadnych chwytliwych sukcesów, a kierowano się wyłącznie perspektywą rozwoju przyszłych stosunków sąsiedzkich.

O ile chodzi o nowa granica polsko-słowacka to tawna polska wiała tu przede wszystkim na uwage szczegóły topograficzne i hydrologiczne między granicami słowackiego kraju Białej, austere i serdecnie wyrażają przyjaźń i zaufania łączące nas już dawno z narodem słowackim. Konieczne, drobne zmiany, konieczny graniczne puzi relucion i wzorowy, dotychczas wykonany spraz wly zmianie do granicy Polski i Czech, przez które przebiega polska droga komunikacyjna. Wytuzyczna w ten sposób nowa granica polsko-słowacka nie wnosz nic o co mogło od nas nad słowacki oddział. Ne będzie nas ona z przeczki detali, fakty będzie nas także nad, jak, jak było dotychczas. Nie wujemy, że rozpoznanie to spoki, się z głębokim i szczerym umianiem opinii polskiej.

konstytucja Rusi jako pomostu panie-dzior Rumundji i Czechom, stają się nie istniejące, gdyż wzajemność na nasz je-szcze w obrębie Czechosłowacji, przez kampanistki, bardzo głozysty nie daje prawie żadnych wstików ustala, fa puzniez to terytorium normalnych arterii komunikacyjnych.

Tędy jest pogląd większość prasy polskiej.

WRAŻENIE NA WEGRECH

Decyzje sądu arbirów przyjęto w Budapeszte na ogół z zadowoleniem. Wprawdzie postawienie przy Czechosłowacji Bratislawy, Nitry i Nagy Szabolcs stanowi powiem nieważd oia o-pobli publiczniaj Węgier, jednakże ra-kość z powodu odzyskania Koszy, Užho-udzi i Munkaczawa oraz innych miast wyprzedziła wpływa na złagodzenie na-stroju.

Spoleczeństwo węgierskie zdaje się być sprawnie, że decyzja arbirów pozostawia uzgodnienie Rusi Podkarpackiej w zawieszeniu, nie przynosząc zmian postanowienia w sprawie stowazna-ria graniczej polsko-węgierskiej. W ko-łach politycznych paruje przeświadczenie, że po odzyskaniu przez Węgry dwóch głównych miast Rusi Podkarpackiej Użhorodu i Munkaczawa sprawa przyłączenia reszty terytorium Rusi do Węgier jest kwestia bardzo niedalekiej przyszłości.

Bitwa okrętów hiszpańskich U WYBRZEŻY ANGLIJSKICH

Na Morzu Północnym w pobliżu wach-nej wody wybrzeża Anglii w odległości 7 mil mor-skich od miasteczka Kaplowich Cromer w hrabstwie Norfolk, toczyła się wczoraj po-licznie bitwa morską między szesnastoma okrętami należącymi do floty gen. Puzo-ko, a stacjami handlowymi „Cartagena” na-łączonymi przez wojnę do rządu hiszpań-skiego.

Za stronnego brycki i Cromer dostawa-ła do doskonałej bitwy dział i muszki wystrze-lyano kilkadziesiąt kul straszliwych.

Ważną wystrzała tawny przygadzie się do polowania widoku.

Okrętkowi wzwalał stacjie handlowe do atakowania się, choć uważano że powo-łano „Cartagena” starała się uciec, kawa-ki nie otworzył ognia, który trwał całą noc.

Statki „Cartagena” ma być zupełnie nie-szkadzony.

Bliższych szczegółów walki i wianodnie-ty ofiarnych brak.

Przy tragicznie smutnym zakończeniu kalendaryjki i fotografii.

W kalendarzku saliwy miał zamontowa-ny swięta Maksymiliana Białego i Józefa Kł-owy z Santowa (Marsz „Pielgrzymki” oraz Żaloznego.

Pierwsz dwojka nie figurują w ogóle w tawru swiędniej tawny ludności w Santowa a za swięta „Żalozny” moli kielka osób.

Dobrych nie udało się ustalić daty tawny tej przebiegającej.

Tajemnicze zwłoki NA TORZE

W czwartek, zmierzając na tawca kolejowy w Brzeszynie śladkami zmasakrowane przez podleg podwójki, moli 30-letniego miedzynaj-łifczy zontal miał na miejscu skutkiem zamieszkania przez kłobka podlegaj.

Przy tragicznie smutnym zakończeniu kalendaryjki i fotografii.

W kalendarzku saliwy miał zamontowa-ny swięta Maksymiliana Białego i Józefa Kł-owy z Santowa (Marsz „Pielgrzymki” oraz Żaloznego.

Pierwsz dwojka nie figurują w ogóle w tawru swiędniej tawny ludności w Santowa a za swięta „Żalozny” moli kielka osób.

Dobrych nie udało się ustalić daty tawny tej przebiegającej.

„SAVOY” Sosnowiec ul. 3-Maja 8.
 TEL. 61-901 PODZIEMIA — TEL. 62-791

OD 1 LISTOPADA 1938 R. WYSTĘPY ARTYSTYCZNE:

OKONIS-WOLKOW: doskonała humorysta-akrobaci

SIOSTRY KWIATKOWSKIE — tańce modernistyczne

JADZIA GARDANOŃNA — uroczą salistka

Prorogowana orkiestra **ARSKIEGO I BILSKIEGO.**

JUS NIEDŁUGO.

Kosztowna audycja o Marsjanach

50 milionów dolarów odszkodowań zapłaci radiostacja za niefortunny raportaż

NOWY JORK, 3.11 — Specjalna komisja ustalają przebieg audycji radowej o Marsjanach.

Raportaż rozpoczął od komunikatu tu speakera, że w stanie Now Jerszy upadł kosci, wystawiono przedprowid-obra z obchymnego działu ustawowego na Marsie. W czasie upadku kosci zostało zabitych 1.500 osób. Prakrywa polistka otworzyła się z wyszczli z niego oddział Marsjan, zbrojonych w przy-rzady za Amierocionajny promianiami niszczącymi wszystkie okolica.

W chwili po tym zdemonstrowany speaker zakomunikował, że z innych miast oskoczyli Stanów Zjednoczonych ugry-waża dziesiątki meluków o uradku podobnych poskiców z oddziałami wojska. Po tym inny speaker ogłosił raportaż o tym, co robią Marsjanie, i podkreślał, że obserwuje to wszystkie

i wyszczli tawny i że uszczli być niesz-sterzonym przez Marsjanów. M. inni odpowiedział, że oddziały techniczne awroga montują właśnie potężne aparaty latające o niewiadomych kształtach.

FLOVILLA STĄTKÓW POWIETRZNYCH

Za chwałę rademontowany głos zamal-downaj przez radio, że utworzyła się po-łeczna flota wylatująca powietrznych, która wystawiała w kierunku Nowe-go Jorku oraz Now Jerszy. Dodał że prawdopodobnie celom tego nalotu — byłoby obruszenie brzołkami spawal-nikami z promieniami krassącymi oraz gazowymi wazyszymi miot na drodze, a także i Nowego Jorku. Spylały się, jak z ngu obok siebie, nazwy miast amery-kańskich, w okolach których opero-wali Marsjanie. Wszystkie nazwy am-

grielskich miast autor raportażu prze-bronzonego z powieści; Wells, potaż-niel na nazwy miast amerykańskich, co nadało większego realizmu opisz-ny scenom.

Patyka rozpoznaje w tym chwili kie-edy speaker zdemonstrowany głosom świadczą, że Nowy Jork jest w niebez-pieczestwie! Z stek podległych mch-kin powietrznych, rozwijających się startowniczo szybko, może bowiem namoc na metr-półki deszcz potroików i mianennej na ziemi moli oszczalicy. Kto wyle, jakie trudniej gazy zawierają to posiada!

WYLUDDNIE MIASTO

Szeregowa paruka powadła w New Jerszy miasto wygdawoż puzynaj oddział przybyszowy z innej planety. ciągu godności całej miasto wygdawo-zi się. Również w Nowym Jank przebieg puziki był tak wielki, że mimo wyszczli-panki udało się je opamować dopiero 12 godzinie. Radiostacja i maszaki przeważa nadawanie raportażu, w miejsce zaś rucionu radionaj wly waz-ających ludność do uspekowania.

Powietrze nie wlotki puzynajomano i kow-ko zamczano tawny Marsjan i pozost-awo siły one jeszcze wleższe paruki.

Wynajki samochodów, maszyn i puzi graniczy Nowego Jorku, cępie maw-kańców podlegoły do zalosionaj. Głom Pomarańczowych, by ukryć się w lasach i wzdół cępie. Znalazło się tam maik spozu takich, którzy papuzo-ali opami przednej do Now Jerszy, w taw-ny Marsjan.

PROCESY O ODSZKODOWANIE

Panika już minęła. Amerykanie i huncwaci opuszczały to naszkowanie histo-riografi polpawiają tawhorzowanie ma-szalczakich wlekkich miast, szosowal-ki Murzynów.

Wiedomo również, że ten niefortun-ny raportaż zabił wly spowoduje wystrze-lyanie sadowców. Wzrost obywateli zadłuzycy wlekkich miast figurował- będzie również rwał. Zapana swia za-danych odszkodowań, do zarobkowania, których puzawna będzie wlekkich miast, „Columbia”, wycmieie oszczal-nych 50 milionów dolarów.

CO SIĘ STAŁO W ARMII NIEMIECKIEJ?

Z powodu duryjczy złącza sztabu armii franczej Rzeszy gen. Becka, domosi „Ji. Kurj. Coś.”

„Gen. Becki poprosił o dymią w czasie gęstego zapadającego nieznajomego wzrastnego spowia młotka. Szef niemieckiej sztabu głównego odradził niemieckim kanclerzom Hitlerowi — wleć oddzenie in-formacyj — mly detazytne podziemięcia, wykazujące, że armia niemiecka jest mimo wazystkiego do wlyj zmianie jeszcze przy-tyczna. Oczelil na przestaw pasztyżny, nie zmianie niemiecki w ewentualnej wojnie europejskiej. Jak wiadomo, kanclerz Hitler zdecydował się włady nie uwzględnić tego punktu widzenia i obecna ofensywa dymia puzi Becka.”

gen. Remstedta jest konsekwentnie obronczych i niewielkie tawny paręta nar-socjalistyczne, a kierowniczym strmit niemieckiej.”

PO DECYZJI ARBIRÓW

Wyzki arbitrazu wlekkiego należą ocenić pozytywnie. Rząd wleki i niemiecki postawili sobie za zadanie zgodnie z puzynaj rządu węgierskiego i czeskiego rozstrzygnięcia spora wycze skoszczalności tawny i tawny etnograficznymi masziszczymi. W tej sprawie wynik jest przemyślana gło-ko decyzyja, uwzględniająca zarówno stanowiska posadzan a ludzkiej węgierskiej — jak i żywotne interesy słowackie.

Wielkie wystrzeżenie nie zajęły się ist-otami — problematm pozostaje części Rusi Podkarpackiej, przez co oczywi-ście nie wyczerpały zapędzenia do końca. Z drugiej jednak strony przez fakt nie podnieśnienia sprawy gwaranc-ji dla pozostałego terytorium republi-ki Czechosłowacji umoty, iż sągawdnie to można uważać za dowód, że o-ba rządy nie przedstawiają się swo-hatemu wypowiedzeniu się ludzkiej podkarpackiej o do przyszłej przy-nalności państwowej pozostałej częsci kraju.

Należy podkreślić, że przez fakt przy-znania Ungwaru (Użhorodu) i Munka-cza (Munkaczawa) Węgrom, gospodar-czy inbans ludności leży w przyłącze-niu się do Węgier. Wszelkie koncepcje puzynaj, zmierzające do odbudowania dawniej szlaciaryj Małej Ententy i wy-

Po dawce morfiny Kanc. Hitler nie mógł oprzytomnieć przez 14 godzin

FILADELFA, 3.11. Wielką sensację wy-wolalo to odczyt słynnego karymloga niemieckiego dr. von Eicken. Odczyt ten wygłoszono na sebraniu Tuw, lekarskiego dotyczył cępie kilku prof. w Eicken dotknął w 1934 r. na kancera Hilera. Umiał on wleki pol-ko, narobnego na strunach głosowych Fiblera.

Prof. Eicken podzielił cępiejący fakt, że po dawce morfiny zapamiętowanej bezpośrednio

po operacji, kancera Hitler nie mógł oprzy-tomnieć przez 14 godzin. Znakoymy lekarz przypisuje to faktowi, że kancera Hitler nie piło i nie spał, a więc jest nieskuchem waz-lym na wszelkie trawny i ugryki.

Ne moli doktorowi sągawdnie jest, że po operacji Hitler nie chciał wleki profusorami, soperowany był na polpie i przez dwie osy był przytomny, że miał kilka krzani.

Histeryczka wywołala ogromne zbigiewisko

WILNO, 3.11. W paclu Poberzadyńskim pewne niawista, chcęca gwałtownie utro-pić się w płytkiej Wilejce, wywołala ogrom-ny zbigiewisko.

Niewistawna samobójczy wlydwa spozu-ko paruku wresz z młodym człowiekiem i bę-ciała się zwycięzić. W pewnej chwili z kras-kiemu pobiegła i słoczyla z wysokiego bema-ko do Wilejki, przęca utopić się. Pozostaw-wo ją jej sięgala tylko nieco wycze kłobek, więc z przęzwilnym krzykiem biegał dalej. W kłob-ko naradawizowy, że z zbigiewiskiem wlekkim

wleki jej zalowicie dzęła do kolan, pokolejły się w korycie rzeczki i zaczęła bly głową o lam-ianie oraz samuraz tawny w wodzie. Wied-ny na pomoc podbiegły jej kłobki przeochodni-ko wyprzedzają ją z dly.

Ne przęca paniką, dzęstała atawia histe-rycznego i zaczęła dręca na sobie ubranie. Po-nieważ towarzyszący jej kawaler uloski się, nieszczęśliwa zaczęła się polica, która przewo-ziła ją do szpitala. Obecnie ustala, że jej na-wisłko, którego uparcie nie chce wymieniać,

Akcja, która ma widoki powodzenia

Dokształcanie zawodowców jako nowa forma walki z bezrobociem

Jeź też racja stwierdzano, że we wszy-
stkich krajach ogólną w głąbokość bez-
roboty możemy rozdzielić trzy zasadnicze grupy:
bezrobotni młodzież nie posiadająca
specjalizacji zawodowej, bezrobot-
nych nie mogących znaleźć zatrudnie-
nia w swoim zawodzie, oraz bezrobot-
nych, którzy w ogóle nie będą mieli
możliwości pracować w swoim zawo-
dzie. Zatem do rzeczy owar bardziej
aktualne staje się zagębnienie masowo-
go dokształcania zawodowców bezrobot-
nych i w ten sposób zębnienia im
pracy.

Wśród bezrobotnych, potrzebujących
odrętkowego zębnienia zawodowego,
możemy rozdzielić trzy zasadnicze grupy:
bezrobotni młodzież nie posiadająca
specjalizacji zawodowej, bezrobot-
nych nie mogących znaleźć zatrudnie-
nia w swoim zawodzie, oraz bezrobot-
nych, którzy w ogóle nie będą mieli
możliwości pracować w swoim zawo-
dzie. Zatem do rzeczy owar bardziej
aktualne staje się zagębnienie masowo-
go dokształcania zawodowców bezrobot-
nych i w ten sposób zębnienia im
pracy.

Wśród bezrobotnych, potrzebujących
odrętkowego zębnienia zawodowego,
możemy rozdzielić trzy zasadnicze grupy:
bezrobotni młodzież nie posiadająca
specjalizacji zawodowej, bezrobot-
nych nie mogących znaleźć zatrudnie-
nia w swoim zawodzie, oraz bezrobot-
nych, którzy w ogóle nie będą mieli
możliwości pracować w swoim zawo-
dzie. Zatem do rzeczy owar bardziej
aktualne staje się zagębnienie masowo-
go dokształcania zawodowców bezrobot-
nych i w ten sposób zębnienia im
pracy.

Nastomiast przeszkaczenie drosłych
bezrobotnych jest zagębnieniem stosin-
kowo młodym i jeszcze nie wziętym
szkolno sobie pnie zębnieniem.

Tymczasem, jak stwierdzono — pod-
stawę przeprowadzonych w niektórych
krajach badań, zwiększają bezrobotnych
to z w. długotrwałe bezrobotni, a więc
monopolizacja przeszedł rok bez pracy lub
ok. 4 miesiące. W Am. w Holandii
ok. 60% bezrobotnych w wiekn ponad
24 lata pozostaje bez pracy przeszło
rok, 50,5 proc. pozostaje bez pracy wię-
cej niż 2 lata, 35 proc. od 3 lat, 25 proc.
od 4 lat itd.

Stytucja długotrwałe bezrobotnych
jest wyjątkowo ciężka, bo nawet w ra-
nie poprawy koniunktury przyniesł me-
chanizm ten przynajmniej do pracy jako
element ziemiałowizyjny i częściowo
pobawiony sił produkcyjnych przez
dług okres przynajmniej bezczynności.
Pracę tym bezrobotni, a w ogólnym
niezależnie są robotnikami nietykalni-
fikowanymi, a więc posiadają w ogóle
małe szanse zdobycia pracy.

Jednakże, jak wykazują ostatnie do-
świadczenia angielskie, odpowiednio
przeszkolenie bezrobotnych zapewnia im
możliwość zarobku. Tym odwołanie do
kształcenia zawodowego przechodzi w
Anglii rocznie około 40 tysięcy bezro-
botnych. Z ósmokrotni tymi ściśle wpa-
jącą pracę jędną pracę, które zaspędają
niemał wszystkim absolutnie koniecz-
dla bezrobotnych state i nieraz dobrze
placowaną pracę.

W Polsce wada braku fachowców w

ożony gębnienia pracy, a specjalnie
w Generalnym Urzędzie Przemysłowym,
Fundusz Pracy podjął sprawę dokszta-
lenia bezrobotnych i jednakże akcja ta
objęła dotychczas zupełnie nieznaną
liczbę osób i jest traktowana raczej

jak eksperyment.
Widać się, że specjalnie w Polsce
wobec rzędowego rozszego przemysłu,
akcja taka mogła by osiągnąć bardzo
dobre wyniki jako jedna z głównych
form walki z bezrobociem.



BAR-COCTAIL
sala koncertowa
Tel. Zarząd 62-543 Tel-sala 62-77

**Od 1-go listopada 1938 r.
nowy program artystyczny!**

- LUSIA ZABOKRZYCKA**
— przemiana tanczarka, w swym naj-
nowszym repertuarze
- PRINCE TITO RAMALHO**
— fenomenalny tancerz, po sukces-
ach zagranicą.

Orkiestra **"HAPPY BOYS"** długo
ciesząca się powodzeniem byławców
Adrii Warszawskiej—prólongowana

Najlepsza kuchnia na terenie Zagłębia
Dąbrowskiego i Śląska.

Uczmy się handlu Cykl wykładów Związku Polskiego

Związek Polaki w Sosnowcu organizuje cykl wykładów pod hasłem "Uczmy się handlu" z następującym programem:

- "Jak się ważyć do handlu" — wygłosi p. Jan Sułkowski, kupiec, radca Izby przem.-handl.
- Organizacja handlu wygłosi p. Jan Nizifski, kupiec.
- Zakup. — wygłosi p. Bronisław Garliński, kapuc.
- Sprzedaż — wygłosi p. Zygmunt Piechacki, kupiec.
- Rachunkowość kupiecka — wygłosi p. S. Augustyn, prof. gimnazjum Kupieckiego Stow. Kupców Polskich.
- Przepisy prawne i podatkowe — wyglo-

si p. Władimir Tezczyński, referent Izby przemysłowo-handlowej.

Społeczne i gospodarcze omarczenie handlu — wygłosi p. Kazimierz Kyrka, członek zarządu Związku Polskiego.

Wykłady będą się odbywać codziennie od godz. 19.30 do godz. 21.00 w lokalu Gminnym Kupieckiego Związku, ul. Kr. Jędrzejki w Sosnowcu przy ulicy Zygmuntka 7.

Początek wykładów dnia 7 gm. Wstęp bezpłatny.

Jak wynika z powyższego programu, dotychczasowe dotychczas sprawy jest do-
budzenie — przede wszystkim i zachęca-
nie najszerszych sfer społecznych do
zakładania własnych przedsiębiorstw.

KRONIKA ZAGŁĘBIA

CALENDARZ DNIA

- Piątek**
Karole Bormanna, Modesta Szwajdzki, Mariusza. Słofca miesz. 8.36, zach. 16.3 Kiełczywa w 14.18, zach. 2.13

4 Listopad
HISTORIA PODAJE:
186 Obłożenie Zamku przez Ciemlińskiego 1784 Szturm na Pragę i rzekę międzyrzeczną przez Rosjan Sarawowa

1801 Urodził się poeta Gosławski Gosławski 1802 Wielki Francuzów do Poznania

PRZYŚLÓWIA:
W listopadzie grzmi, Będą jędnym ciępię drci.

ZŁOTE MYAŁI
Naród żyje, póki jędną jego żyje, bez jędną narodowego — ul. miaz trawoz. K. Liebt.

RADY PRAKTYCZNE
Złote przedmioty ubezpieczone narozoczą w bezkrycie na 25% godzin.

Kino w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE: "Florian"
EDEN: "Potęga złota"
PATRIA: "Złobidźmiem"

Dziury aptek w Sosnowcu

Dziś dyżury nocne pełnią następujące apteki:
W. Dawiskowicz — ul. Pilsudskiego 18
G. Kupferbluma — ul. Nowopogonia 25
H. Rogawskiego — ul. Maszkowickiego 12

Teatr miejski w Sosnowcu

W sobotę, dnia 5 bm. o godz. 20.30 cieząca się w wielkim powodzeniu dotychczas kum S. Kiełczyżskiego ul. 4. — "PIORUN Z JAŚNEGO NIEBA". Udział biera pp. Granowski, Wólchowa, Bakulka, Bielicki, Erwan, Samowski, Obawicz, Litwin i Nawrocki.

W niedzielę, dnia 6 bm. o godz. 18.30 20.30 gda przedstawiania w wielkim powodzeniu pp. "PIORUN Z JAŚNEGO NIEBA". Biletów wozownieć do nabożcia w dniu W. Ciochowski, ul. 3 Maja 8.

Teatr w Katowicach

Sobota o godz. 18.30 — "Król Stefan" diaskół; o godz. 20 — "Kawiec w zamku".

Jubileusz 25-letnia ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY

Inteligent w Sosnowcu salab fotograficzny p. Stefanii Mikoszewskiej p. z. "Fotografia Artystyczna" obchodzi dzisiaj jubileusz 25-letni, jubileusz 25-letnia (dnia 21) tej rać obchodzi się w salabie Kiełczyżowego o godz. 9 rano rana 9 r.

Wafelciciele w salabie jędnym dalszego podobnego zębnienia przedsiębiorstwa.

25 ZŁOTYCH PAN DOMU W SOSNOWCU

Od 1-go do 4-go dnia 16.30 w lokalu Elektrycznego Oddziału (sklep) odbędzie się polizm kodziemiętowian p. Paszawowej "Leguminy z jędnem". Wstęp 6 gr.

X ZAGINIONY CHŁOPEC, Ciesielniczy zębniew p. Stanisław Gomółka wyszedł zębniew w północu z mieszkanie rodziców w Sosnowcu (Dotkowskiego 68) do wczoraj nie wrócił. Zębniew rodzice szukają się do polizm zębniew i odwołanie zębniew.

Oto tajemnicze litery
trzeba —
na wspa —
i podzi —
luks —
?

Milowice na cześć Chrystusa i Króla I ODZYSKANIA ZAOLZIA

W dniu niedzieli w kaplicy w Milowicach
o godz. 11 odbędzie się pębniewozna w salabie
miejscowych organizatorów. Otdomizowana
bacznie wygłosił ks. prob. Szym. Po woznej
muzę św., odpiewała "Te Deum" i modlitwy
za Ojczyznę — wyruszone pochodem na cze-
le z orkiestra i organizacjami pod figurę św.
Jana, gędną na moźlich powoliści dokod-
czony modły odpiewała Boda od Pałste.
Dział podkód nam-festycyjnę podjęły sęmi-
Milowice do kaplicy.

Po południu o godz. 17 w sali Klubu kul.
Milowice odbyła się salabina, na ktędną
odbyły się: słowo wstępne wygłoszone przez
żędną PKK p. Jędną, spiewy chóru jędnego
zędną, przybawienie dędnym rodzicęć, dędną
żędną na temat "Uchwały Synodu plebanij"
wygłoszony przez prof. Mateckiego z Sosnow-
ca i odegranie lędnym. "Na progu" przez
młodzież. Na zakończenie odpiewano za sę.
"Wielki Bęgn".

Koło przyjaciół BATALIONU O. N. W SOSNOWCU

W swoim czasie, jak wiadomo w Sosnowcu
pębniewozna Komitet obywatelski powitana w
żędną a dędną jędnym. Organizacja
Obrocy Narodowej. Komitet ów nie salabina
wał się, lecz przekształcony został na oddział
Polskiego Batalionu Krzyża.

Ostatnio jednak w związku z powstaniem
na terenie wój. Kiełczyżowych salabina
Towarzystwa przyjaciół Obrocy Narodowej
wielki komitetem zębniewozną jędną jędną
chwały i przeszkaczenie oddziału PKK za
Tow. przyjaciół batalionu Obrocy Narodowej.
W sprawie tej odbyło się w ul. żędną
w Ratużu. Zębniewozną jędną wczepierzył
Almstedt, poczyn przewodniczącym oddział
żędną. W salabie jędnym pębniewozną jędną
żędną. Zębniewozną jędną jędną jędną
PKK na Towarzystwo przyjaciół batalionu
O. N. i oprowadził salabina Towarzystwa.

Ważne dla poborowych

Chęć uczelniewi wszystkim poborowym,
podlegającym wołaniu, wiecie ulcnie ulcnie
powołania do Szarych, minister jędnym jędnym
żędną. Zębniewozną jędną jędną jędną
na 8.11 br. Poborow. jędną jędną jędną
powołania z terminem salabina 7.11
stawić się w wyznaczonych jędnym w dni
8.11 br. Władze koleżeńskie będą jędną
w dniu jędną jędną jędną jędną
niedłgę do 7.11 br.

Zagraniczni artyści W TRANSMISJI Z FILIAMI WNI

W piątek dnia 4 bm. o godz. 8.15
mitytu Polskie Radio dędną jędną
sali. Przybawienie i zębniewozną jędną
powołania się okazuje: ulcnie w sęmi
wężną zębniewozną jędną jędną jędną
planista Robert Casadeu. W programie
żędną. Zębniewozną jędną jędną jędną
"Brodka".

Czyli pębniewozna koncertu transportu żędną Warszawa II

X NIEBUDYŁY WYCHYŹ ZAGŁĘBIA
KUCHNIA A. Agła Kuchnia z Sławosia, jędną
byławozny chłwówozny w Sosnowcu jędną
sali. Sławosia Wozława (Madrędzkiego
3) salabina materiałów na ubranie, wozława
żędną. Zębniewozną jędną jędną jędną
w ręce polizm, którzy wazę z zębniewozną
żędną jędną jędną jędną jędną

Samodzielny Związek Pomocy bezrobotnym w Sosnowcu

Przystępuje do pracy

W ratuszu w Sosnowcu odbyło się w ostatnich dniach walne zebranie Naleśkiego Komitetu Samodzielny Związek Pomocy bezrobotnym przy ul. 52 osób.

Wczoraj zgłosił prezydent Kaszkowski, który po informacjach zebranych o powołaniu się Naleśkiego Ogólnopolskiego Komitetu Samodzielny Związek Pomocy bezrobotnym w Warszawie, że zbliżył się do przyłączenia do wszystkich, którzy chcą pracować jak i ofiarnymi świadczącymi słobnymi, przyczynił się do utworzenia dół bezrobotnych.

Na przewodniczącego zebrania powołano jednogłośnie prezydenta Kaszkowskiego.

Sprawozdanie z działalności Wydziału Wykonawczego za rok 1937-38 odczytał przewodniczący Wydziału p. E. Salak; sprawozdanie komisji rewizyjnej p. J. Piszczyk, który w zakończeniu sprawozdania pochwalił wniosków o udzielenie Komisji Wydziału Wykonawczemu subwencję, co też, po dyskusji jednogłośnie uchwalono.

Na przewodniczącego Komitetu na rok 1938-39 wybrano jednogłośnie p. J. Kaszkowskiego, po czym przysługę no do wybrania zarządu Komitetu.

Do przewodniczących sekcji i przewodniczących Wydziału Wykonawczego zostali wybrani:

Sekcja dochodów powstałych: przewodniczący - dyr. W. Lewandowski, zastępcą - p. Anna Krawczyk, członkami pp.: Anna Krawczyk, Stefan Rębski, Andrzej Krawczyk, Stefan Rębski, Antoni Szadzka, P. Śliwa, dyr. Kazimierz Stawicki, dyr. W. Zawadzki.

Nowy rozkład lotów OD 1 LISTOPADA

Od 1 listopada od 6 do 3 marca 1939 z obrotu w Sosnowcu, w polskiej liniiach lotów, następujący rozkład lotów.

Na linii Warszawy - Lwów samoloty startować będą we wtorek, czwartek i soboty. Od 7 do 19.30, przylot 14.50. Ze Lwowa do Warszawy w poniedziałki, wtorek i piątki; odlot 14.30, przylot 15.00. W Warszawie - Kraków w soboty i czwartki; start w Warszawie 10.40, przylot do Krakowa 11.50, odlot 12.40. Jednocześnie będą samoloty polskie w poniedziałki, wtorek i piątki, startując o 11.36, lądowanie w Krakowie 12.15, odlot 13.35, w Warszawie - Wrocław w czwartki, start w Warszawie 10.40, przylot do Wrocławia 11.40, start o 11.40, przylot do Wrocławia 11.40, start o 11.40, przylot do Warszawy w wtorek, czwartki i soboty, start 8.40, przylot 10.40.

Od dnia, wspomnianego z samolotami kursować będą samoloty niemieckie w Warszawie - Warszawa - Stare go godo, w Poznaniu 9.30, odlot 10.30, w Berlinie - 10.50, Start w Berlinie 14.30. W Poznaniu 16.40, w Warszawie - 17.00. We Wrocławiu, czwartki i soboty będziemy mieli połączenia z Warszawy przez Kowno, Rygę i Tallin z Warszawy za ostatnim 7.45, lądowanie w Hainolindzie o 14.50. Do Zielonki startować będą w poniedziałki, środy i piątki o 9.10, samoloty, przybywające o 18.45 do Warszawy. Wracenie we wtorek i soboty maony po godzinie 10.30. Samoloty startować będą do Aten, dając przylotem o 16.20. W środy i czwartki będziemy mieli połączenia z Aten do Lidy (Polskiemu), odlot 7, przylot 11.50. W kierunku do zachodniej z Lidy do Aten mamy same połączenia, odlot: piątek start o 11, przylot 15.30. Z Aten do Warszawy będzie się można dostać, kursu zmieniając we wtorek i soboty, w Warszawie o 8 i przylot w ostatni o 15.1.

Sekcja kwalifikacyjno - rozdziałca: przewodniczący - Jan Koniński, zastępcą - Leopold Szwajg, członkami pp.: Karol Kucharski, Paweł Kucharski, Zofia Jędrzejowska, Michalina Konińska, Jan Korępa, Zygmunst Kozłowski, nowa Gustaw Marton, Józef Śliwa, Stefan Wrocław.

Przewodniczący Wydziału wykonawczego: przewodniczący - J. Śliwa, zastępcą - Leopold Szwajg, członkami pp.: Karol Kucharski, Paweł Kucharski, Zofia Jędrzejowska, Michalina Konińska, Jan Korępa, Zygmunst Kozłowski, nowa Gustaw Marton, Józef Śliwa, Stefan Wrocław.

Przewodniczący oddziału: przewodniczący - J. Śliwa, zastępcą - Leopold Szwajg, członkami pp.: Karol Kucharski, Paweł Kucharski, Zofia Jędrzejowska, Michalina Konińska, Jan Korępa, Zygmunst Kozłowski, nowa Gustaw Marton, Józef Śliwa, Stefan Wrocław.

Przewodniczący oddziału: przewodniczący - J. Śliwa, zastępcą - Leopold Szwajg, członkami pp.: Karol Kucharski, Paweł Kucharski, Zofia Jędrzejowska, Michalina Konińska, Jan Korępa, Zygmunst Kozłowski, nowa Gustaw Marton, Józef Śliwa, Stefan Wrocław.

Przewodniczący oddziału: przewodniczący - J. Śliwa, zastępcą - Leopold Szwajg, członkami pp.: Karol Kucharski, Paweł Kucharski, Zofia Jędrzejowska, Michalina Konińska, Jan Korępa, Zygmunst Kozłowski, nowa Gustaw Marton, Józef Śliwa, Stefan Wrocław.

Przewodniczący oddziału: przewodniczący - J. Śliwa, zastępcą - Leopold Szwajg, członkami pp.: Karol Kucharski, Paweł Kucharski, Zofia Jędrzejowska, Michalina Konińska, Jan Korępa, Zygmunst Kozłowski, nowa Gustaw Marton, Józef Śliwa, Stefan Wrocław.

Przewodniczący oddziału: przewodniczący - J. Śliwa, zastępcą - Leopold Szwajg, członkami pp.: Karol Kucharski, Paweł Kucharski, Zofia Jędrzejowska, Michalina Konińska, Jan Korępa, Zygmunst Kozłowski, nowa Gustaw Marton, Józef Śliwa, Stefan Wrocław.

Przewodniczący oddziału: przewodniczący - J. Śliwa, zastępcą - Leopold Szwajg, członkami pp.: Karol Kucharski, Paweł Kucharski, Zofia Jędrzejowska, Michalina Konińska, Jan Korępa, Zygmunst Kozłowski, nowa Gustaw Marton, Józef Śliwa, Stefan Wrocław.

Przewodniczący oddziału: przewodniczący - J. Śliwa, zastępcą - Leopold Szwajg, członkami pp.: Karol Kucharski, Paweł Kucharski, Zofia Jędrzejowska, Michalina Konińska, Jan Korępa, Zygmunst Kozłowski, nowa Gustaw Marton, Józef Śliwa, Stefan Wrocław.

Przewodniczący oddziału: przewodniczący - J. Śliwa, zastępcą - Leopold Szwajg, członkami pp.: Karol Kucharski, Paweł Kucharski, Zofia Jędrzejowska, Michalina Konińska, Jan Korępa, Zygmunst Kozłowski, nowa Gustaw Marton, Józef Śliwa, Stefan Wrocław.

Przewodniczący oddziału: przewodniczący - J. Śliwa, zastępcą - Leopold Szwajg, członkami pp.: Karol Kucharski, Paweł Kucharski, Zofia Jędrzejowska, Michalina Konińska, Jan Korępa, Zygmunst Kozłowski, nowa Gustaw Marton, Józef Śliwa, Stefan Wrocław.

Przewodniczący oddziału: przewodniczący - J. Śliwa, zastępcą - Leopold Szwajg, członkami pp.: Karol Kucharski, Paweł Kucharski, Zofia Jędrzejowska, Michalina Konińska, Jan Korępa, Zygmunst Kozłowski, nowa Gustaw Marton, Józef Śliwa, Stefan Wrocław.

Przewodniczący oddziału: przewodniczący - J. Śliwa, zastępcą - Leopold Szwajg, członkami pp.: Karol Kucharski, Paweł Kucharski, Zofia Jędrzejowska, Michalina Konińska, Jan Korępa, Zygmunst Kozłowski, nowa Gustaw Marton, Józef Śliwa, Stefan Wrocław.

Przewodniczący oddziału: przewodniczący - J. Śliwa, zastępcą - Leopold Szwajg, członkami pp.: Karol Kucharski, Paweł Kucharski, Zofia Jędrzejowska, Michalina Konińska, Jan Korępa, Zygmunst Kozłowski, nowa Gustaw Marton, Józef Śliwa, Stefan Wrocław.

Komisja rewizyjna: przewodniczący - dyr. Tomasz Urbankowski, członkami pp.: Włodzisław Szank, Jan Piszczyk, Antoni Gembicki, S. Leherman, Stanisław Kasprzyk.

Po zakończeniu wyborów przewodniczący zebrania zaakceptował, że Wydział Wykonawczy Komitetu stanowią członkowie wszystkich sekcji wraz z Przewodniczącym.

W zakończeniu zebrania przewodniczący zebrania zmierzył się z apelem o bezwzględne przystąpienie do pracy w sekcjach,



Czteroletni chłopiec POD ROLAMI SAMOCHODU

Wczoraj w godzinach po południowych przechodząc znajdujący się na ulicy Mała Ochławska w Sosnowcu przy świetlaku wstąpił niebezpiecznie wypadku samochodowego.

Oto pod samochodem ciężarowym, prowadzonym przez szofera Jana Rogacza, stał czterolatek w Sosnowcu przy ulicy Kasińskiej wpaść całkowicie do koleiny wykopanej przez wóz, który w chwili wypadku był w ruchu.

Szajka „brylanciarzy” GRASUBIE W ZAGŁĘBIU

Od nowego czasu granic na terenie Zagłębia Dobrowolskiego i Śląska szajka oszustałów, zw. „brylanciarzy”, którzy sprzedają wyłącznie kłamstwo i fałszywe dowody.

W skład szajki wchodzi trzech żydów oraz osiemków młodego w charakterze wyjątku, który jako uczeń z Rosji wyjechał i przeżył kosztowne kamienie, Kopani jego - żydów wysłał na stałe do Krakowa, gdzie ma stopnie lądując za znaczna sumę bezwzględnie w szkiełka. W Sosnowcu ofiar „brylanciarzy” padli dwaj żydowscy łopcy, którzy łupili „brylanti” zachęcając swych współwyznawców tąfama osza, niż na składach fabrycznych. Okazywano łupno kłamstwo ich żartowano osza.

Pijany ślusarz ŁYŻY NAROD POLSKI

W Sądzie Olegowym w Sosnowcu odbyło się wczoraj rozprawa przeciwko mieszkańcowi Sosnowca 46-letniemu Władysławowi Balciewiczowi, ślusarzowi (Kolarzka 4), który w pościgu między Katowicami, a Sosnowcem był po pijanemu mordował policyjną. Zgromadzeni policjanci wesości policyjanta, który sprządził na prowalatora domstwie.

Balciewicz odpowiadał wczoraj przed Sądem Olegowym w Sosnowcu i skazany został na dwa tygodnie bezwzględnej aresztu.

Bezczelny złodziej POBIŁ OKRADZIONYM ŁASKĄ

35-letni Stefan Czechowski z Bełżana (Przeszka 46) skradł z furszanki gospodarni z Szadzina Leona Jędrzejki kilka wódek, a gdy wdrwił się do domu, w celu odebrania wódek, policja Beżelskiego sędzią odano w ręce policyjki.

Wczoraj Czechowski stanął przed Sądem Olegowym w Sosnowcu i skazany został na rok więzienia z pobawieniem praw.

X ŚLUBIĄCA - ZŁOŻEŃKA, Helena Lipiec szajka Głowy zmigłowej w Sosnowcu (Dobrzańska 11) skradła odzież swej obchodzący z szafy fura karawelskiej i dwa kożcherki wnoszące łącznej wartości 2350 zł, po czym ukryła w niewiadomym kierunku. Za zbiegłość śladu, sędzią policyja weszła poszukiwać.

OFIARY

Spółdzielnia Uczniowska przy szkole powsz. nr 20 w Sosnowcu składa 10 zł (dziesięć zł) ofiarę dla „Dzieli zachodnich”.

Już wkrótce ZARAH LEANDER w filmie LA'HABANERA

Sąd grodzki i Sąd pracy w Sosnowcu w innym pomieszczeniu

Przewodzone od dłuższego czasu roboty związane z przebudową wnętrza budynku kolejowego przy ulicy 3 Marjańskiej w Sosnowcu, gdzie dawniej znajdował się urząd pocztowy, zostały prawie wreszcie ukończone.

Przebudowany i odnowiony budynek od przyszłego wkrótce w pomieszczenie sądów grodzkiego i pracy oraz siedziby sądu śledczego.

Dotychczasowe pomieszczenie sądów przy ulicy Kilińskiego pozostawało niewiele do życzenia, a przy tym utrudniało pracę do nich dochodzących. Przewodząca sądów już się rozpoczęła i będzie w bież. tygodniu całkowicie ukończona. Lwoni zainteresowani tych instytucji przyniósł fakt przeniesienia sądów do środźmielca z sądownictwem.

Znikną sklepy sprzed kościoła WNMP w Sosnowcu

Interesującą przedstawiającą się projekcja na najbliższą przyszłość zarządu parafii Wnieb. N. M. P. w Sosnowcu. Sklepy, które znajdują się przed kościołem przy ul. Prez. Mościckiego, a właściwie w murach otaczających kościół, mają zniknąć. Poszerzenie zosiłnic namalować o 30 metrów szerokości przewiduje z tej ulicy do kościoła.

Obecnie w dniu uroczystej, gdy przybywa do kościoła kilka tysięcy osób i organizacje są szanarami przy wejściu i wyjściu z kościoła panuje duży śmiech, z chwilą zaś, gdy przeszerzone zosiłnice otworzą, a 30 metrów szerokości przewiduje z tej ulicy do kościoła.

Inauguracja 9-go roku pracy w Uniwersytecie Powszechnym w Czeladzi

Onegdaj w lokalu przy ul. Reymonta 25-a odbyło się w uroczyste otwarcie 9 roku pracy na Uniwersytecie Powszechnym w Czeladzi.

Dość ciekawie przygotował go dyrektor oraz słuchacze, zapraszani na biczący rok w liceum 50 osób.

Do zabranych przemówił najpierw kierownik U. P. prof. Andrzej Majewski, podkreślając znaczenie oświaty pozaszkolnej i samokształceniowej w życiu jednostki, narodu i państwa, oraz wskazywał że Uniwersytet realizuje cele, które można określić słowami: „Ojczyzna, nauka i oświata”, a które w ogólniejszym określeniu można wyrazić pojęciami „Dobro, prawda, piękno”.

Następnie p. Natkaniec, przez Kółko słuchaczy odwołał do wydziału do robotek Uniwersytetu, zmierzających do

nowych słuchaczy z apelem, aby w pracy wytrwali i powiększyli w ten sposób szeregi wrobionych, światłych pracowników.

Do odświeżeniu przez chór pieśni „Hej do pracy!” wykonał, szarżami o porównaniu, referat o Śląsku Zachodnim p. Z. Gromska.

Odpowiedną następnie pieśń: „Myślimy przyszłością narodu”, po czym przemówił burmistrz miasta Czeladzi p. Brudnicki.

Uroczystość zakończono hymnem: „Jeszcze Polska nie zginie!”, W omiętej części uroczystości miała miejsce herbata z tancerkami, urządzenie, w którym znajdł się zespół Kółka słuchaczy pod kierownictwem p. Dan. Krszo.

Krwawe zajście między pijanymi Spółczkowany zranili kompana nożem

Na ulicy Tanjowej w Sosnowcu niedługo przed niedawnym temu o podrywku - kłótnia między Teofilem Nowakiem i Mieczysławem Berezką z Starego Sosnowca. Obydwał były pijani. Z nieustalonych przyczyn Nowak uderzył Berezkę w twarz, na co Berezko za-

resztował nożem, wbijając go Nowakowi do brzucha.

Niebezpiecznie rannego Nowaka uwieziono w szpitalu, nożemowym zaś zaczepiającemu się policja.

Pijący zajścia miał miejsce wczoraj w Szpitalu Olegowym w Sosnowcu, który skazał Berezkę na rok więzienia.

Przed wyborami

Oboz Zjednoczenia Narodowego w Okręgu Kieleckim

W Łopusznie pow. kieleckiego odbyło się drugie zebranie przedwyborcze OZN w Rzeczowicach k. kam. Janowski, przy przewodniczącym miejscowego oddziału OZN...

Ozywiona akcja przedwyborcza z ramienia OZN jest prowadzona na terenie powiatu kieleckiego, gdzie w dniu 8 III października odbyły się dwa zebrania w Tarlowie i Pawłowicach. P. przemawiał w nich kandydatów na postów ppł.

Drugąza Wrblika i innych - zebrania uzbliżyli się do końca - rozpoczęła. Wykby się zebrania przy wyborach w innych miejscowościach tego powiatu a mianowicie: w Rukliczynie, Pawaców, Gdówce, Chybcich, Pawłowicach, Zembrzynowie i Salkowicach.

Promiowanie książczek P. K. O.

Table with columns for book titles and prices. Includes titles like 'Dwa dni października' and 'Dziś i jutro'.

Apel zarządu koła Haczyerzy z czasów walk o niepodległość

Zarząd Koła Haczyerzy z czasów walk o Niepodległość w Somowcu, wystąpił z następującymi treściami apelów do członków Koła...

zgodności ich poglądów na sposobem spełnienia wyborów a więc nie może być treścią przywołania.

Wybory obecne odbywają się pod hasłem, które jest jednocześnie głównym zadaniem, przez P. Haczyerzy. Będzie to postawieniem przedmiotem Sejmowi zmiany ordynacji wyborczej. W ten domnieśli chwilić miał z obydwoma objętością pozostać nie mógł być...

- 1) wzywamy do jaknajszerszego spełnienia wyborczego obowiązku obywateli... 2) wypowiadamy przekonanie, że wybór spośród kandydatów... 3) wzywamy do jaknajszerszego spełnienia wyborczego obowiązku obywateli...

Rozą tym drugie października 100-letniego Państwa.

Apel Zw. Obrońców rez. w Zawierciu

W dniu 2 III, odbyło się zebranie zarządu Związku oficerów rez. R. P. w Zawierciu, pod przewodnictwem prezesa ppł. Świderego, ko. Leonarda.

miłosci, którym Polskę oczyszczamy zbrodnią, która musi być energią twórczą, która wyzoli, która stworzy warunki do ustanowienia podległego państwa.

Na zebraniu zapadły ważne uchwały, w których innymi Związek of. rez. R. P. w Zawierciu, gromadziło się do pomocy, co znalazło swoje zastosowanie w odwołaniu do wszystkich oficerów i podchorążych, którym bliżej następująco:

Żył się chwila wyborów do izik ustawodawczych. Chwila ta dla nas tak ukończona spójnością i siłą.

Kluczyk oficerski i podchorążowie! Naczelny naszym hasłem jest spełnienie świętej nadszary na granice przyjaźni do państwa Polskiego.

Pręgiśmy wszelkie próby sabotażu państwa. Wskazy, jak potępianym wszelkie oszusta.

Władymy więc w pierwszy rzędzie stałą twarzą i zdecydowaniem do pracy konsolidacyjnej, do pracy nad wytworzeniem jednolitej woli całego społeczeństwa.

Nie ma dziś czasu na doktrynaryzm! Działajcie, chwila czasu wylała!

W zlebiając zrozumiałą powagę chwili dziejowej, bądźcie i chętnie oddajemy - zdawać musimy wyrobić, by sprasła sytuacji.

Sila i dumna narodowa niech będą drogami do wydobycia jak największych wartości duchowych ze zjednoczonego przy zastaniu jednolitym społeczeństwa Wielkiej Polski.

W kmerch szeregach staliśmy do walki z oportunistami, sprasze szereż żołnierzy i żołnierzy.

Zarząd Związku Oficerów R. P. w Zawierciu, Kto w Zawierciu,

Przedstawiamy listonosze, które w dniu 2 III, odbyło się zebranie zarządu Związku oficerów rez. R. P. w Zawierciu, pod przewodnictwem prezesa ppł. Świderego, ko. Leonarda.

Należy dostrzec, że zasadą walki o niepodległość jest wzrost iłość państwa, a nie walka o władzę na krzeszanie, przy czym o organizowaniu przedmi kandydaci nie tracą męstwa.

Ogółem pobił 416 przemi na larową kwotę 72600.

Należy dostrzec, że zasadą walki o niepodległość jest wzrost iłość państwa, a nie walka o władzę na krzeszanie, przy czym o organizowaniu przedmi kandydaci nie tracą męstwa.

Ogółem pobił 416 przemi na larową kwotę 72600.

Należy dostrzec, że zasadą walki o niepodległość jest wzrost iłość państwa, a nie walka o władzę na krzeszanie, przy czym o organizowaniu przedmi kandydaci nie tracą męstwa.

Ogółem pobił 416 przemi na larową kwotę 72600.

Należy dostrzec, że zasadą walki o niepodległość jest wzrost iłość państwa, a nie walka o władzę na krzeszanie, przy czym o organizowaniu przedmi kandydaci nie tracą męstwa.

Ogółem pobił 416 przemi na larową kwotę 72600.

Należy dostrzec, że zasadą walki o niepodległość jest wzrost iłość państwa, a nie walka o władzę na krzeszanie, przy czym o organizowaniu przedmi kandydaci nie tracą męstwa.

Ogółem pobił 416 przemi na larową kwotę 72600.

Należy dostrzec, że zasadą walki o niepodległość jest wzrost iłość państwa, a nie walka o władzę na krzeszanie, przy czym o organizowaniu przedmi kandydaci nie tracą męstwa.

Ogółem pobił 416 przemi na larową kwotę 72600.

Należy dostrzec, że zasadą walki o niepodległość jest wzrost iłość państwa, a nie walka o władzę na krzeszanie, przy czym o organizowaniu przedmi kandydaci nie tracą męstwa.

Ogółem pobił 416 przemi na larową kwotę 72600.

Należy dostrzec, że zasadą walki o niepodległość jest wzrost iłość państwa, a nie walka o władzę na krzeszanie, przy czym o organizowaniu przedmi kandydaci nie tracą męstwa.

Ogółem pobił 416 przemi na larową kwotę 72600.

Należy dostrzec, że zasadą walki o niepodległość jest wzrost iłość państwa, a nie walka o władzę na krzeszanie, przy czym o organizowaniu przedmi kandydaci nie tracą męstwa.

W Włoszowie również z udziałem plk. Wendy odbyła się koncentracja członków i sympatyków OZN z całego powiatu w sali strażki pożarnej. Sala nie pomieściła wszystkich zebranych i z tego powodu część wysłuchała przemówień kandydatów na postów - plk. Wendy i Działyńskiego przez megafony.

W imieniu miejscowego społeczeństwa przemawiał ppł. Stępczyński i Rak. Po uchwaleniu rezolucji wyzywającej całe społeczeństwo ziemi włoszowskiej do samostanowienia głosowania w dniu 6 listopada zakończono koncentrację.

W Włoszowie, gdzie się okazał plk. Wenda był oczywiście wityny przez miejscową ludność.

W Opocznie odbył się wico przedwyborcze OZN z udziałem około 2000 zebranych z miasta i okolicy. Po przemówieniach ppł. Grzybkowskiego, Brodowskiego i Mielęckiego uchwalono pismo solidarnie do umi wybranych i wywołanie całego obywateli z nami o pomocniczość do spełnienia tego obowiązku obywatelskiego.

W powiecie stopnickim w dalszym ciągu odbywają się zebrania przedwyborcze OZN. Dotychczas udało się zbierać w miejscowościach: Kurozwęcach, Tuzepach, Babicach, Gnojnie, Zreczu Dużym, Słupcu, Wilkowicy, Wolicy i Książkach. Na wszystkich zebraniach uchwalano wiązki uchwał w wyborach.

Również w terenie powiatu sanduskiego odbyły się zebrania przedwyborcze OZN w Słupczy, Polanicy i innych miejscowościach.

Rezolucja pracownikó

Pracownicy miejsc w Zawierciu podjęli następującą rezolucję: "Uwielając orędzie Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o rozwiązaniu Sejmu

W Zawierciu

i Senatu za nie dotrzymanie woli państwowej, który w konsekwencji swej pomienił wywołać zgłoszenie iard politycznych - uwieliamy i wspieramy sił Narodu Polskiego wobec obywateli i niedochodzących dziełowych wydziałów - zebrani w dniu 2 XII 1938 r., pracownicy Zarządu Miejskiego w Zawierciu w liczbie 50 osób postanawiają wziąć w dniu 6 XI 1938 r. wraz z rodzinami udział w głosowaniu i wypełnieniu obywatelskiego obowiązku przez obywateli Polaków.

Kronika Zawiercia

ODPRWA PAZDNIACZNYCH w mieście odbyła się w Zawierciu odprawa przerowa i nazaczkowa strażki pożarnej z tematu całego powiatu Zawierciańskiego z udziałem w walce przeciw przestępstwom i niegodziwostom w dziedzinie strażki p. W. Zawierciańskiego. Sprawy organizacyjne, techniczne, wykończeniowe i prace służebne zostały pocięte, referował starosta inspektor p. Wołowski. Na zakończenie obrad przemówienie wygłosił p. starosta mgr. Trawalski, mówiąc o wyjątkowo trudnym okresie w historii państwa i obywateli w wyborach do Sejmu.

PROFAGANDOWY WAGON LIGI ABSTYNENCYJNEJ. W przejeździe do Cielizna zatrzymał się w Zawierciu - propagandowy wagon walki z alkoholem - abstinencyjny Lig ioli kolołowych. Wystawa ciesząca się w tym czasie w czasie podróży w Zawierciu, obudziła w nas pierwszy obchód bardzo uroczyste i dla 300 października, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła. Podstawie kamienie na temat tych wydarzeń uroczystości, jakie się złożyły wygłosił ksiądz dziekan z Cielizna, święto Chrystusa Króla, bo łączące jednocześnie z manifestacją przysięgi ośmiu śląskich Związkiem. Przechywał się w Zawierciu, na placu miastowym, skład przedmił kandydaci na zarząd strażki pożarnej, podbił wyjazd na zabudowanie do kościoła.

OLKUSZA

Banda awanturników

ROZBIEGLA WESELNIKÓW

Na odrywkach się spokojnie wesele w Jerz...

Na odrywkach się spokojnie wesele w Jerz...

Echa włamania

DO BANKU SPÓŁDZIELCZEGO

Jak ustalono, łupem kasy, który został...

Wypadek skradziony

Wypadek skradziony, który miał miejsce...

Znaczną kradzież

W nocny na 2 br. ziemi sprawy dostał się do mieszkania...

Za bezprawny wyrab lasu

skradzień w Olkuszu sądził 2-letnie Gapiela...

DLA UCIEKNIĘCIA CZYMU ZAOLZAŃSKIEGO

czymy się podobało urzędowi z terenu miejsc...

ŻYCIE GOSPODARSTWA

Ostatni rok wykupowania świadectw przemysłowych

Zwieszona od kilku lat przez sferę gospodarczą...

zgodnie 14-toronto w większe obciążenie...

Tylko kilka ziarenek piasku...

JAK ZIEMIA KOLANOWANO Wtajemniczonego morderstwa?

W miejscu, które Leighton-on-Buzzard w pobliżu Londynu...

namówi jednak inspektor Cherill pozostał morderstwem...

Wieloletni przyjaciel

z których natchnął porządek odległej...

Inspektor Cherill

Inspektor Cherill postanowił jednak nie zaniechać...

Ofiara morderstwa

Były Anns Keen, 25-letnia panna, która niebawem...

Inspektor Cherill

Inspektor Cherill postanowił jednak nie zaniechać...

W mieszkaniu zamordowanej

znaleziono listy pochodzące od niejakiego Leal Stone...

Badanie mikroskopowe

Badanie mikroskopowe wykazało, że był to taki sam piasek...

SOYKA

Karty i Miłość

Adaptacja autoryzowana EUGENIUSZA BALUCKIEGO

Mówił szlachcizna, lecz nie nie wskazywało na to, że spowiedź mu sprawiała...

- A więc, panna Noro... Kocham panią. Oczekała to jak zniechęca i podniosła potworze...

- Ile wstrząsnął z powodu lekkiego okaleczenia i kilku łopochi krwi. Wobec nich może słowo nie ma znaczenia, prawda?...

Zapisać się na członka P. M. S.

